

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM lot AFH BC5 Centre Urbain Nord -1003 Tunis

La société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au premier trimestre 2010.

	1ier Trimestre 2010	1ier Trimestre 2009	Au 31/12/2009
<b>1 - PRIMES EMISES</b>			
<b>VIE</b>	<b>4 696 815</b>	<b>3 184 998</b>	<b>15 360 287</b>
IARD	1 005 846	651 475	2 375 761
AUTO	2 488 463	2 316 830	8 157 216
ENGINNERING	312 804	273 293	2 317 337
TRANSPORT	128 504	68 088	419 396
GROUPE MALADIE	1 207 113	1 110 810	4 670 950
<b>Non VIE</b>	<b>5 142 730</b>	<b>4 420 496</b>	<b>17 940 660</b>
<b>Total</b>	<b>9 839 546</b>	<b>7 605 494</b>	<b>33 300 947</b>
<b>2 - PRIMES CEDEES</b>	<b>1 211 450</b>	<b>911 678</b>	<b>5 576 540</b>
<b>VIE</b>	<b>331 105</b>	<b>264 000</b>	<b>1 433 688</b>
IARD	529 319	426 811	1 067 841
AUTO	48 583	33 399	575 647
ENGINNERING	261 092	114 451	2 290 899
TRANSPORT	41 351	73 017	208 465
<b>3 - COMMISSIONS</b>	<b>2 240 580</b>	<b>1 528 938</b>	<b>6 146 384</b>
<b>4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE</b>			
<b>VIE</b>	<b>1 512 814</b>	<b>1 620 813</b>	<b>3 542 229</b>
IARD	553 913	153 655	477 111
AUTO	3 295 229	2 406 353	6 801 569
ENGINNERING	43 888	262 223	663 708
TRANSPORT	4 189	55 746	115 138
GROUPE MALADIE	1 062 036	934 416	4 097 911
<b>Non VIE</b>	<b>4 959 255</b>	<b>3 812 393</b>	<b>12 155 437</b>
<b>Total</b>	<b>6 472 069</b>	<b>5 433 206</b>	<b>15 697 666</b>
<b>5 - PRODUITS DES PLACEMENTS</b>	<b>743 714</b>	<b>430 772</b>	<b>3 748 361</b>
dont revenus financiers	526 766	300 156	3 456 029

**Remarques :**

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion de la société et des états comptables.

Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions)

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2009 restent provisoires jusqu'à approbation des états financiers par l'Assemblée Générale Ordinaire

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus

**Commentaires :**

Le chiffre d'affaires du premier trimestre 2010 a connu une évolution de 29,37% par rapport à la même période de l'exercice précédent. Il représente un taux de réalisation de 25,82% des prévisions formulées dans le Business Plan 2009-2013.

La branche vie a évolué de 47,47% pour atteindre 28,77% des prévisions de l'exercice 2010.

La branche non vie a évolué de 16,34%, soit 23,75% des prévisions au 31/12/2010.

Les charges de sinistres de premier trimestre ont évolué de 19,12% par rapport au premier trimestre 2009. Cette évolution est marquée par la branche risques divers due à la survenance d'un sinistre important fortement réassuré.

L'évolution des commissions de 46,54% est expliquée par l'accroissement du chiffre d'affaires de la branche vie.